
   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Segreteria didattica Dipartimento di Management 
Email didattica.management@unive.it  

1 

 
 
 
 
Oggetto: Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento 
dell’attività di Teaching Assistant Junior e Teaching Assistant Senior corsi 4 periodo a.a 2021-2022 – 
CdS in Economia Aziendale ET11, Amministrazione, finanza e controllo EM4 e Management EM13 -
Approvazione atti e pubblicazione graduatoria 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 32, comma 7 – Direttore di Dipartimento “In caso di 
necessità e urgenza il Direttore può adottare provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, 
sollecitandone la ratifica nella seduta immediatamente successiva”; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 52/2019 del 07/06/2019 con cui è stata istituita 
la figura del Teaching Assistant al fine di supportare gli insegnamenti maggiormente frequentati e sono 
stati decisi i meccanismi di assegnazione alle strutture dipartimentali di tali risorse; 
VISTO il DDG n. 734, prot. n. 87394 del 24 luglio 2021, che assegna al Dipartimento di Management 
per l’a.a 2021-2022 l’importo complessivo di euro 93.365,97, di cui euro 17.503,93 condizionati 
all’approvazione del bilancio di previsione 2022; 
VISTO che i fondi assegnati potranno essere utilizzati per contratti a supporto delle attività didattiche 
degli insegnamenti dei Corsi di Studio in Economia aziendale ET11, Amministrazione, finanza e 
controllo EM4, Management EM13 ed Economia e gestione delle aziende EM6, indicati nell’allegato 1 
al DDG sopra menzionato; 
VISTO il regolamento di Dipartimento emanato con D.R. n. 177 del 01/03/2018 e modificato con D.R. n. 
1116 del 17/11/2020, ed in particolare l’articolo 10, comma 3, che dispone: “Il Direttore designa tra i 
Professori di ruolo del Dipartimento un Vicedirettore, che lo sostituisce in caso di assenza o 
impedimento. La nomina del Vicedirettore designato è disposta con decreto del Rettore. La carica di 
Vicedirettore cessa con quella del Direttore”; 
VISTO il decreto del Rettore rep. 944/2020 prot. 0057959 del 20/10/2020 che nomina il Prof. Marco 
Tolotti a Vicedirettore per il triennio accademico 2020/21 – 2022/23; 
VISTO che la Direttrice del Dipartimento è assente giustificata e può essere sostituita dal Vicedirettore; 
VISTO l’avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento 
dell’attività di Teaching Assistant Junior e Teaching Assistant Senior – CdS in Economia Aziendale 
ET11, Amministrazione, finanza e controllo EM4 e Management EM13 rep. 219/2022 prot. n. 0024594 
del 15/03/2022; 
VISTO il verbale Repertorio 48/2022 prot. 0031357 del 31/03/2022 redatto dalla Commissione 
valutatrice riunitasi in data 29/03/2022, che individua i candidati cui affidare gli incarichi oggetto del 
bando succitato; 
PRESO ATTO che la Commissione ha escluso la candidata B.B dalla sola candidatura 
sull’insegnamento di POLITICHE FINANZIARIE E STRATEGIE DI INVESTIMENTO - 2 [EM4050-2] in 
quanto non in possesso del titolo di accesso per la posizione per la quale ha presentato domanda, così 
come previsto dall’art. 4 del succitato bando; 
PRESO ATTO che la Commissione ha escluso dalla partecipazione alla procedura comparativa la 
candidata S.P, in quanto la posizione per la quale la candidata ha presentato domanda risulta essere 
incompatibile con l’incarico di didattica integrativa che sta attualmente svolgendo, ai sensi dell’art. 5 del 
succitato bando;    
VISTI gli atti relativi alla procedura di selezione e la graduatoria finale di merito (all.1) riferita agli 
insegnamenti del 4 periodo dell’a.a 2021-2022; 
RITENUTO di procedere all’approvazione degli atti della procedura selettiva, della graduatoria di 
merito e alla proclamazione dei vincitori; 
CONSIDERATA l’urgenza dovuta alla necessità di dare avvio alle attività amministrative correlata 
all’organizzazione dei corsi del 4 periodo dell’a.a 2021-2022; 

Decreti - DMA N. 265/2022 Prot. n. 0032066 del 01/04/2022



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Segreteria didattica Dipartimento di Management 
Email didattica.management@unive.it  

2 

DECRETA 
 

 
 
Art. 1  
 
Sono approvati gli atti della procedura comparativa di selezione per il conferimento di incarichi di 
Teaching Assistant Junior e Senior banditi con Decreto del Direttore rep. 219/2022 prot. 0024594 del 
15/03/2022. Sono approvate le graduatorie finali di merito riferite agli insegnamenti del 4 periodo dell’a.a 
2021-2022 allegate al presente decreto, di cui formano parte integrante. 
 
Art. 2 
 
Vengono ratificate: 
- l’esclusione della candidata S.P dalla partecipazione alla procedura comparativa, in quanto la 
posizione per la quale la candidata ha presentato domanda risulta essere incompatibile con l’incarico di 
didattica integrativa che sta attualmente svolgendo, ai sensi dell’art. 5 del bando rep. 219/2022 prot. 
0024594 del 15/03/2022; 
- l’esclusione della candidata B.B dalla sola candidatura sull’insegnamento di POLITICHE FINANZIARIE 
E STRATEGIE DI INVESTIMENTO - 2 [EM4050-2], in quanto la candidata non è in possesso del titolo 
di accesso per la posizione per la quale ha presentato domanda, così come previsto dall’art. 4 del 
succitato bando. 
 
Art. 3 
 
Si approva l’affidamento degli incarichi riferiti agli insegnamenti del 4 periodo dell’a.a 2021-2022 ai 
candidati individuati nella graduatoria allegata. 
I candidati vincitori stipuleranno con il Dipartimento di Management un contratto per lo svolgimento di 
attività di Teaching Assistant Junior e/o Senior a titolo retribuito, per il periodo, le attività e il compenso 
indicati nel bando. 
In caso di rinuncia di uno dei candidati, si autorizza sin da ora lo scorrimento della graduatoria. 
Il presente decreto è immediatamente esecutivo, e sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del 
Consiglio di Dipartimento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
F.to 
Il Vice Direttore del Dipartimento di Management 
Prof. Marco Tolotti 

F.to 
La segretaria di Dipartimento 

Dott.ssa Sonia Pastrello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All. 1 Graduatoria 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Segreteria didattica Dipartimento di Management 
Email didattica.management@unive.it  

3 

All. 1 Graduatoria 
 
 
Corso di Laurea in Economia Aziendale ET11 

CODICE MODULO DESCRIZIONE MODULO 
TIPOLOGIA DI 
CONTRATTO 

N. DI POSIZIONI 
RICHIESTE 

N. ORE PER 
POSIZIONE 

COMPENSO 
LORDO 

PERCIPIENTE 
(per posizione) 

CANDIDATI 
PUNTEGGIO 
CANDIDATI 

ET0031-2 ECONOMIA POLITICA - 2 SENIOR 1 30 € 750,00 

NOVELLO 
FRANCESCA 

12,5 - vincitore 

D'ESTE ANDREA 9,5 

ET0053-1 POLITICA ECONOMICA I JUNIOR 3 13 € 162,5 

DOMENICHELLI 
DIEGO 

14,5 - vincitore 

GIACOMINI 
ALESSIA 

14,5 - vincitore 

DI MUZIO 
VALERIA 

13,5 - vincitore 

CATTANEO 
FEDERICO 

11 

BONA BEATRICE 10 

ET2020-2 MICROECONOMICS - 2 SENIOR 1 20 € 500,00 

FEDOROVA ANNA 19 - vincitore 

ARKOH PAUL 15 

NOVELLO 
FRANCESCA 

10 

D'ESTE ANDREA 7 

ET2029-1 MACROECONOMICS JUNIOR 1 40 € 500,00 

FEDOROVA ANNA 17 - vincitore 

GRAVA TERESA 15,5 

FILIPPAZ ALICE 12 

BONA BEATRICE 5 

 

 

Corso di Laurea in Amministrazione, finanza e controllo EM4 

 

POLITICHE FINANZIARIE E STRATEGIE D’INVESTIMENTO - 2 

Come indicato nelle premesse del presente decreto e successivamente ratificato all’art. 2, la candidata B.B viene 

esclusa dalla candidatura sull’insegnamento sopracitato, in quanto non in possesso dei requisiti di ammissione. 

Non sono pervenute altre candidature. 

 

 

Corso di Laurea in Management EM13 

CODICE MODULO DESCRIZIONE MODULO 
TIPOLOGIA DI 
CONTRATTO 

N. DI POSIZIONI 
RICHIESTE 

N. ORE PER 
POSIZIONE 

COMPENSO 
LORDO 

PERCIPIENTE 
(per posizione) 

CANDIDATI 
PUNTEGGIO 
CANDIDATI 

EM4037 
MERGERS & 
ACQUISITIONS 

SENIOR 1 40 € 1.000,00 

ARKOH PAUL 15 - vincitore 

NOVELLO 
FRANCESCA 

10 

D'ESTE ANDREA 8 

EM6043 
INFORMATION SYSTEMS 
AND NETWORKS 

SENIOR 1 30 € 750,00 

MARTINI 
BARZOLAI MARIA 

18 - vincitore 

NOVELLO 
FRANCESCA 

11 

D'ESTE ANDREA 9 

 


		2022-04-01T15:39:37+0200
	IT
	Marco Tolotti




